
 

令和 2年 3月 

 

ご契約者様 

 

富 士 防 災 警 備 株 式 会 社 

代表取締役 CEO 鶴 賀 孝 宏 

 

弊社新型コロナウィルス感染対策のご報告 

 

拝啓 貴社ますますご隆盛のこととお慶び申しあげます。 

 当社社業につきましては、平素より格別のご高配を賜わり厚く御礼申しあげ

ます。 

 新型コロナウィルス感染対策につきましては、国内では一定程度持ちこたえ

ている状況が続いているものの、一部の地域で感染拡大が継続しており、また

世界情勢におきましてもまだまだ予断を許さない状況が続いております。 

 かかる状況の中、弊社におきましては、弊社警備員からから感染者が出た場

合にご契約者様に多大なるご迷惑をかけてしまうことを肝に命じ以下の対策強

化を徹底しております。 

一、 マスクについて 

元来、社名にある「防災」の観点より相当数の社員用備蓄を有してお

り、適宜現場の要望に応え提供しております。 

二、 強力消毒液（ZERO MAKER）の個人携帯用配布について 

アルコール除菌の 150倍の殺菌力を持つ微酸性電解質クリーナーを約

1000名の全社員に対し個人携帯用として配布支援を開始致しました。 

警備業務中は勿論のこと、家に持ち帰り家族にも活用するなど「弊社社

員関係者から感染者を出さない」取組みを実施しております。 

三、 加湿器、空気清浄機の配備について 

密閉空間の空気の入れ替え指導に加え、加湿器、空気清浄機の設置を指

導し、未設置箇所には本社より支援を行っております。 

    他、スタッフ社員につきましても、時差出勤、在宅勤務、有給休暇の推進等効 

果があると思われる対処事項について即実行に移しております。 

 今後の展開が不透明な中、現在の弊社取組みのご報告を差し上げますと共

に、引き続きご契約者様のご付託にお応えできますよう取り組んで参る所存で

ございます。しかしながら、刻一刻と状況は変化しており、まだまだ至らぬ点

が多いかと存じます。 

 ご契約者様におかれましては、引き続きより一層のご指導を賜りたくお願い

申し上げる次第です。 

今後とも、宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

 


